[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   12 ноября  2013 года  № 247
О внесении изменений в постановление администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
от  26 июля 2012 года № 157 «Об утверждении  муниципальной целевой программы  «Осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций
и защите населения  в муниципальном образовании Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области в 2012 – 2014 годах»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» постановляю:

1.
Внести изменения в постановление администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 26 июля 2012 года № 157 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и защите населения в муниципальном образовании Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области в 2012 – 2014 годах» изложив приложение в следующей редакции.
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации  -

заместитель главы администрации

    Е.А. Макштутис
Разослано: в дело-2,  сектор финансов и экономики,  совет депутатов
Приложение
к постановлению администрации

Синявинского городского поселения
от   12.11.2013  № 247
Муниципальная целевая программа
Осуществление мероприятий по предупреждению
чрезвычайных ситуаций и защите населения в Синявинском городском поселении Кировского муниципального района
Ленинградской области на 2013 год
1. Паспорт Программы

	Наименование Программы
	Муниципальная целевая программа «Осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и защите населения Синявинского городского посления  Ленинградской области на 2013 год» (далее – Программа)

	Правовые основания  для разработки Программы
	Федеральный закон от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановление правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

	Цель Программы
	Создание условий для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий в Синявинском городском поселении

	Задачи

Программы
	- Развитие современной учебно-материальной базы для подготовки неработающего населения в области безопасности жизнедеятельности.

- Совершенствование и комплексное решение задач подготовки неработающего населения в области безопасности жизнедеятельности.

- Формирование у неработающего населения морально-психологических качеств, практических умений и навыков действий в чрезвычайных ситуациях, характерных для мест проживания, воспитание чувства ответственности за свою подготовку и подготовку своей семьи к защите от опасных явлений.
- Обследование и оборудование объектов защиты и пунктов временного размещения населения согласно законодательству.

- Создание местной системы оповещения населения .
- Обеспечение средствами индивидуальной защиты работающего населения муниципальных учреждений

	Разработчик Программы
	Администрация Синявинского городского поселения.

	Источники финансирования
	Бюджет администрации Синявинского городского поселения.

	Заказчик Программы
	Администрация Синявинского городского поселения.

	Сроки реализации Программы
	2013 год

	Объем финансовых ресурсов для реализации Программы
	6500,0 тыс. рублей,

	Контроль за ходом реализации Программы
	Глава Синявинского городского поселения.

2.
План мероприятий по реализации Программы
	N п/п
	Наименование статьи, подстатьи
	2013 год

	1
	Приобретение средств оповещения
	4000,0

	2
	Приобретение средств индивидуальной защиты для работающего населения муниципальных учреждений
	2500,0

	Итого:
	6500,0